Giữ nguyên bản án dân sự sơ thẩm số: 274/2025/DS-ST ngày 19 tháng 9 năm 

2025 của Tòa án nhân dân khu vực 3 – Cà Mau. 

Tuyên xử: 

1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của bà Trần Thị Cẩm N.  

Buộc anh Huỳnh Hiệp Đ có nghĩa vụ trả cho bà Trần Thị Cẩm N số tiền nợ hụi 

114.000.000 đồng (Một trăm mười bốn triệu đồng). 

6 

Kể từ ngày bà N có đơn yêu cầu thi hành án đối với khoản tiền được thi hành 

án nếu anh Đăng chậm thực hiện nghĩa vụ trả nợ thì phải chịu lãi suất theo quy định 

tại khoản 2 Điều 468 của Bộ luật Dân sự. 

2. Về án phí dân sự sơ thẩm: Anh Huỳnh Hiệp Đ phải chịu số tiền 5.700.000 

đồng (năm triệu bảy trăm nghìn đồng), anh Đ chưa nộp.  Bà Trần Thị Cẩm N không 

phải chịu án phí; ngày 24/6/2025 bà N đã nộp tạm ứng án phí số tiền 2.850.000 đồng 

theo biên lai thu số 0004269 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Phú Tân, tỉnh Cà 

Mau (nay là Thi hành án dân sự tỉnh C), bà N được nhận lại.